37. ET EDVXIT EOS IN ARGENTO.] ΗΣΥΧΙΟΥ. Non inferens iniuriam Aegyptijs: (indignum enim Deo cum iniuria aliorum alijs beneficia conferre:) sed dum illos à Iudæis spoliari præcipit, mercedem ipsis pro laterum fabricatione debitum retribuit.

ΑΠΟΛΙΝΑΡΙΟΥ. Ad salutem datam etiam adijcit diuinæ virtutis abundantiam, quâ induxit Aegyptios vt regionem egressuris multa valdeque pretiosa postulanti bus præberent. Ceterum hoc quoque magnam, quod è regione pessimè affecta illætos liberauit, ita vt ne vnus quidem Iudæorum in morbum aliquem incidere.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ. Deus per Moysen populo præcipit, vt Aegyptios tamquam victos spoliarent, & ab ipsis diuinitatis seruitutis, quâ ijs seruiuerant, mercedem exigent.

CATE-
NA PÄ-
TRVM.

De plaga
locustarum.

De plaga
primogeni-
torum.

Quam in-
stè Israël-
ta Aegy-
ptios spo-
liauerunt.

Et

CATE-
NA PA-
TRVM.
Quanto
miraculo
Israëlica
in columnas
servati
sunt.

ET NON ERAT IN TRIBVBVS EORVM INFIRMVS.] EVSEBII CÆSARIENSIS. Hoc enim erat multò maximè admirandum, quòd post tantum laborem, post laterum coctionem, post tantam miseriam tantaque flagra, ne vnicus quidem esset infirmus, idque tantis plagis Ægypto illatis. Hoc utique naturæ quoque ordinem transcendit.

HESYCHII. Hoc utique manifestum est argumentum, Dei manum fuisse quæ Israëlem ex Ægypto eduxit. Quomodo enim inter tot millia nemo ægrotasset; idque cum pessimè haberentur, & quotidianis laboribus affligerentur?

38. LÆTATA EST ÆGYPTVS IN PRO-
FECTIONE.] HESYCHII. Deo nimirum tantam rerum mutationem largiente, vt qui prius ipsos vi detinebant, hortarentur & vgerent discessum. Quapropter inimicorum vis nil nobis curanda est, quando Deum habemus defensore.

De colum-
na nubis &
ignis.

39. EXPANDIT NVBEM IN PROTECTIO-
NEM.] CHRYSOSTOMI. Vt vtrimque doceantur, quam ob causam inimici eorum puniti sint, & cur ipsi maiorem quam merebantur prouidentiam fuerint consecuti. Vidistine vitam felicem? Vidistine opus admirabile ac prodigiosum? Vidistine creaturam suffragantem? Quando Sol interdiu vexabat calidiorum radium emittens, nubes ipsis protecto existerat: quando autem nox erat, columna tenebras dissipabat, simul & lux ipsis & dux existens.

EVSEBII. Postquam Ægyptiorum flagella recensuisset, consequenter transit ad beneficia Israëli collata; simul & nos admonens vt morem Ægyptium fugiamus, ne in pares plagas incidamus: rogemus verò vt simus partis Dei, cui beneficia sua præstitit: simul etiam commemorans quibus Dei mirabilibus digni habiti sint Iudæi, in reprehensionem quidem morum ipsorum, excusationem verò posterioris eorum repulsæ.